МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	__25.09.2014________
	№ ___1815__

Мурманск

Об апробации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в образовательных организациях Мурманской области
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 24.03.2014 № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО), постановления Правительства Российской Федерации от 11.06.2014 № 540 «Об утверждении Положения о Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе  «Готов к труду и обороне» (ГТО)», приказа Минспорта России от 11.06.2014 № 471 «Об утверждении государственных требований к уровню физической подготовленности населения при выполнении нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), Плана мероприятий поэтапного введения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в Мурманской области на период 2014-2017 годов, утвержденного 20.07.2014 Врио Губернатора Мурманской области М.В. Ковтун, в целях апробации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в образовательных организациях Мурманской области п р и к а з ы в а ю:
1. Отделу общего, дополнительного образования и воспитания Министерства образования и науки Мурманской области (Ахметшина С.И.):

1.1. Организовать апробацию Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (далее – Комплекс ГТО) в срок до 31 декабря 2015 года.

1.2. Обеспечить информационное сопровождение мероприятий по апробации Комплекса ГТО.

2. Утвердить прилагаемый список пилотных площадок - образовательных организаций Мурманской области Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (далее – пилотные площадки).

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования:

3.1. Организовать деятельность пилотных площадок по апробации Комплекса ГТО.

3.2. Обеспечить информационное сопровождение деятельности пилотных площадок по апробации Комплекса ГТО.

4. Руководителям профессиональных образовательных организаций организовать деятельность по апробации Комплекса ГТО.
5. Государственному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей «Мурманская областная детско-юношеская спортивная школа» (Косорыгин М.И.) обеспечить методическое сопровождение апробации Комплекса ГТО.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра образования и науки Мурманской области Ковширу И.А.

Министр                                                                                     Н.Н. Карпенко
Утвержден
приказом Министерства образования                                                                       науки Мурманской области

от_25.09.2014___№ __1815
Список пилотных площадок - образовательных организаций         Мурманской области для апробации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороны» (ГТО)
	1.
	МБОУ г. Мурманска  Гимназия № 7

	2.
	МБОУ г. Мурманска СОШ № 49

	3.
	МБОУ г. Мурманска СОШ № 22

	4.
	МБОУ г. Мурманска СОШ № 20

	5.
	МБОУ г. Мурманска Лицей № 2

	6.
	МБОУ г. Мурманска Гимназия № 2

	7.
	МБОУ СОШ № 6 с углубленным изучением английского языка г.Апатиты

	8.
	МБОУ СОШ № 7 г. Апатиты

	9.
	МБОУ СОШ № 10 г. Апатиты

	10.
	МБОУ СОШ ЗАТО Видяево

	11.
	МБОУ СОШ № 289 с углубленным изучением отдельных предметов ЗАТО г. Заозерск

	12.
	МБОУ СОШ № 288 с углубленным изучением отдельных предметов имени Героя Советского Союза Л.Г. Осипенко» ЗАТО г. Заозерск

	13.
	МАОУДОД ДЮСШ г. Кандалакши

	14.
	МАОУ СОШ № 3 с. Алакуртти Кандалакшского района

	15.
	МБОУ СОШ № 6 п.г.т. Зеленоборский Кандалакшского района

	16.
	МБОУ СОШ № 2 г. Кировска

	17.
	МБОУ ООШ № 8 г. Кировска

	18.
	МБОУ «Хибинская гимназия» г. Кировска

	19.
	МБОУ СОШ №1 с углублённым изучением английского языка г.Ковдора

	20.
	МБОУ ООШ № 2 г. Ковдора

	21.
	МБОУ СОШ № 4 г. Ковдора

	22.
	МОУ Мурмашинская СОШ № 1 Кольского района

	23.
	МОУ Кольская СОШ № 2 Кольского района Мурманской области

	24.
	МОУ Зверосовхозская СОШ Кольского района

	25.
	МОУ Пушновская СОШ Кольского района

	26.
	МОУ Междуреченская СОШ Кольского района

	27.
	МОУ Верхнетуломская СОШ Кольского района

	28.
	МОУ Кильдинская ООШ Кольского района

	29.
	МБОУ «Ревдская СОШ им. В.С.Воронина»

	30.
	МБОУ «Ловозерская СОШ»

	31.
	МБОУ СОШ № 1 г. Мончегорск

	32.
	МБОУ СОШ № 5 Печенгского района

	33.
	МБОУ СОШ №19 Печенгского района

	34.
	МОУ СОШ № 13  г. Оленегорска

	35.
	МБОУ «Гимназия» ЗАТО Александровск

	36.
	МБОУ СОШ № 266 ЗАТО Александровск

	37.
	МБОУ СОШ № 276 ЗАТО Александровск

	38.
	МБОУ ООШ№ 1 им. М. А. Погодина ЗАТО Александровск

	39.
	МБОУ ООШ № 2 ЗАТО Александровск

	40.
	МБОУ ООШ № 269 ЗАТО Александровск

	41.
	МБОУ ООШ№ 279 имени Героя Советского Союза контр-адмирала Н.А.Лунина ЗАТО Александровск

	42.
	МБОУ ООШ № 280 ЗАТО Александровск

	43.
	МБОУ гимназия № 1 ЗАТО г. Североморск

	44.
	МБОУ СОШ № 1 имени Героя Советского Союза Ивана Сивко ЗАТО г.Североморск

	45.
	МБОУ СОШ № 7 имени Героя России Марка Евтюхина ЗАТО г.Североморск

	46.
	МБОУ СОШ № 9 ЗАТО г. Североморск

	47.
	МБОУ СОШ № 11 ЗАТО г. Североморск

	48.
	МБОУ СОШ № 12 ЗАТО г. Североморск

	49.
	МБОУ СОШ № 10 ЗАТО г. Североморск

	50.
	МБОУ ДОД ДЮСШ № 2 ЗАТО г. Североморск

	51.
	МБОУ ООШ с.Варзуга Терского района

	52.
	МБОУ гимназия № 1 г. Полярные Зори

	53.
	ГАОУ МО СПО «Мурманский строительный колледж имени Н.Е.Момота»

	54.
	ГАОУ МО СПО «Апатитский политехнический колледж»